<sup>9</sup> MPV, t. III, s. 90 — Włociborz, kanonik kościoła św. Floriana w Krakowie zeznaje: „quod fama est, quod idem episcopus non est caste vite”.

<sup>10</sup> MPV, t. III, s. 88 — „Vicarius (ecclesiae Cracoviensis) dom. Clemens”.

<sup>11</sup> MPV, t. III, s. 80 — „quod idem dominus Johannes episcopus excitavit guerram in terra Cracovie per suos homines et coadunavit sibi predones Gerlacum, Sygardum, Pesconem et alios, qui cum civibus suis de Slaveovia et aliis hominibus... sturpant virgines” — ze znanego Herbord, dziekan sandomierski.

MPH, t. III, s. 78 — „quod per eosdem suos soldinarios et familiares suo nomine et mandato monasteria monachorum et sanctimonialium, ecclesie et cymiteria sunt effracta”, — z aktu oskarżenia przez arcybiskupa.

MPV, t. III, s. 83: — „quod etiam sui homines opidum Buszk sanctimonialium ibidem sub vexillo spoliaverunt et ecclesiam et monasterium ibidem... et in sanctimonialibus ac ecclesia ibidem multa enormia commiserunt... in eisdem ecclesiis multi homines occisi, virgines sturpate, vidue et honeste femine dehonestate per soldinarios eosdem; que omnia de mandato domini episcopi sunt patrata...”; s. 84: „...quod tenet et fovet in curia sua predones excommunicatos... raptore virginum...” zeznaje Zdzisław, prepozyt sandomierski.

MPV, t. III, s. 84: — „...fama est de hoc publica quod per suos soldinarios, quos ipse misit in Sandecz, opidum sanctimonialium, multi homines sunt occisi... et aliis diversis afflictionibus interempti”.

nieszczęść i zbrodni<sup>12</sup>. Łatwo mogła się wytworzyć opinia, która wszelkie zbrodnie i niemoralne czyny jemu przypisywała, a w dalszym rozwoju tradycji wytworzyło się podanie o porwaniu mniszki z klasztoru i obwożeniu jej z całym dworem, jak to *Katalog biskupów krakowskich* i Długosz podają<sup>13</sup>.

Ponieważ za Jana Muskaty był rozłam wśród kanoników, dzielących się: na wiernych Władysławowi Łokietkowi i arcybiskupowi Jukubowi Swince, i na stronników Jana Muskaty, posyłano rzeczywiście skargi na biskupa do Stolicy Apostolskiej<sup>14</sup>. Ten stan wojenny trwał dosyć długo, stąd słusznie mówi Długosz o skargach do Stolicy Apostolskiej przez długi czas, chociaż to fałszywie odnosi do biskupa Pawła. Stwierdziliśmy bowiem powyżej<sup>15</sup>, że biskup Paweł był w dobrych stosunkach ze scholastykiem Wyszem, który w testamencie uczynił nawet zapis na rzecz biskupa Pawła, jak i z Prokopem, którego wybrał nawet na arbitra przy zawarciu drugiej ugody z księciem Leszkiem Czarnym, nie mówiąc już o dalszych dowodach współpracy, na co powyżej wskazałem<sup>16</sup>.